
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 

 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 1/2015 

 22. ledna 2015 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864

 



  

 
 

 1 

 
 

Obsah 

Oddíl A: Železnice – věci přepravní a tarifní ...................................................................................................... 2 

Jednotný železniční kurz č. 1/2015 (ČD, a. s.) .................................................................................................................... 2 

Jednotný železniční kurz č. 2/2015 (ČD, a. s.) .................................................................................................................... 2 

Jednotný železniční kurz č. 3/2015 (ČD, a. s.) .................................................................................................................... 3 

002/01/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční nabídky – Interrail Global PROMO (ČD, a. s.) .................................... 3 

001/01/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Run Czech 2015 (ČD, a. s.) ...................................................................................... 6 

 



  

 
 

 2 

 
 

Oddíl A: Železnice – věci přepravní a tarifní 

Jednotný železniční kurz č. 1/2015 (ČD, a. s.) 
 
S účinností od 1. ledna 2015 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz  
č. 1/2015. 
  

EMU 1  EUR 28,20 CZK 
Švýcarsko 1  CHF 23,40 CZK 
Polsko 1  PLN 6,65 CZK 
USA 1  USD 23,00 CZK 
MMF 1  XDR 33,40 CZK 

 
Uplynutím dne 31. prosince 2014 pozbývá platnost JŽK č. 4/2014. 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt. 
 

V Praze dne 29. ledna 2014 

 
Ing. Jan Žák,  v.  r .  
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy, a.s. 
 

(vyřizuje: Ing, Richard Farník, tel.: 972 749 304, čj.: OPT-26/2014-sekr.) 

Jednotný železniční kurz č. 2/2015 (ČD, a. s.) 
 

S účinností od 14. ledna 2015 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz  
č. 2/2015. 
 

EMU 1 EUR 28,80 CZK 
Švýcarsko 1  CHF 23,90 CZK 
Polsko 1  PLN 6,73 CZK 
USA 1  USD 24,40 CZK 
MMF 1  XDR 34,80 CZK 

 
 
Uplynutím dne 13. ledna 2015 pozbývá platnost JŽK č. 1/2015. 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt. 

 

V Praze dne 13. ledna 2015 
 

Ing. Jan Žák ,  v.  r .  
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy, a.s. 
 

 
(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel.: 972 749 304, čj: OPT-1/2015-sekr) 

 

 

http://www.cd.cz/opt
http://www.cd.cz/opt


  

  

 

Jednotný železniční kurz č. 3/2015 (ČD, a. s.) 
 

S účinností od 20. ledna 2015 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz  
č. 3/2015. 
  

EMU 1  EUR 28,50 CZK 
Švýcarsko 1  CHF 28,00 CZK 
Polsko 1  PLN 6,60 CZK 
USA 1  USD 24,40 CZK 
MMF 1  XDR 34,80 CZK 

 
Uplynutím dne 19. ledna 2015 pozbývá platnost JŽK č. 2/2015. 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt.  
 

V Praze dne 19. ledna 2015 
 

Ing. Jan Žák ,  v.  r .  
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy, a.s. 
 

 
(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel.: 972 749 304, čj: OPT-3/2015-sekr.) 

 
002/01/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční nabídky – Interrail Global PROMO (ČD, a. s.) 
 
Na podporu využívání mezinárodních síťových dokladů Interrail Global mimo letní sezonu zavádí ČD, 
a.s. ve spolupráci s Group Interrail/Eurail 15% snížení cen Interrail Global pasů ve třech různých 
obdobích takto: 
 
Jarní Interrail Global PROMO 
 
Nabídka je dostupná pro všechny časové varianty Global pasů v kategoriích mládež, dospělý a senior,  
a to v obou vozových třídách. Prodej je umožněný v období od 1. 2. 2015 do 31. 3. 2015. Standardní 
doba 2měsíčního předprodeje platí do 17. 3. 2015. Pro období od 18. 3. až 31. 3. 2015 se doba 
předprodeje bude úměrně zkracovat tak, aby poslední možný 1. den platnosti byl 16. 5. 2015.  

 

Jarní Promo akce 
prodej: od 1. 2. 2015 do 31. 3. 2015 

cestování: od 1. 2. 2015, poslední možnost 1. dne platnosti je 16. 5. 2015 

Typy Global pasů První možný 
1. den platnosti 

Poslední možný 
1. den platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail Global Pass 
5 dnů z 10 dnů 

1. 2. 2015 16. 5. 2015 25. 5. 2015 

Interrail Global Pass 
15 dnů průběžně 

1. 2. 2015 16. 5. 2015 30. 5. 2015 

Interrail Global Pass 
10 dnů z 22 dnů 

1. 2. 2015 16. 5. 2015 6. 6. 2015 

Interrail Global Pass 
22 dnů průběžně 

1. 2. 2015 16. 5. 2015 6. 6. 2015 

Interrail Global Pass 
1 měsíc 

1. 2. 2015 16. 5. 2015 15. 6. 2015 

http://www.cd.cz/opt


  

  

 

 

Podzimní Interrail Global PROMO 

Nabídka je dostupná pro všechny časové varianty Global pasů v kategoriích mládež, dospělý a senior,  
a to v obou vozových třídách. Prodej je umožněný v období od 1. 9. 2015 do 31. 10. 2015 s prvním 
možným dnem platnosti od 1. 9. 2015. Odchylně od Jarního Interrail Global PROMO je umožněný 
až 3měsíční předprodej. 

 

Podzimní Promo akce 
prodej: od 1. 9. 2015 do 31. 10. 2015, cestování: od 1. 9. 2015 

Typy Global pasů První možný 
1. den platnosti 

Poslední možný 
1. den platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail Global Pass 
5 dnů z 10 dnů 

1. 9. 2015 30. 1. 2016 8. 2. 2016 

Interrail Global Pass 
15 dnů průběžně 

1. 9. 2015 30. 1. 2016 13. 2. 2016 

Interrail Global Pass 
10 dnů z 22 dnů 

1. 9. 2015 30. 1. 2016 20. 2. 2016 

Interrail Global Pass 
22 dnů průběžně 

1. 9. 2015 30. 1. 2016 20. 2. 2016 

Interrail Global Pass 
1 měsíc 

1. 9. 2015 30. 1. 2016 29. 2. 2016 

 
Vánoční Interrail Global PROMO 
 
Nabídka je dostupná pro všechny časové varianty Global pasů v kategoriích mládež, dospělý a senior,  
a to v obou vozových třídách. Prodej je umožněný v  období od 1. 12. 2015 do 31. 12. 2015 s prvním 
možným dnem platnosti od 1. 12. 2015. Odchylně od Jarního Interrail Global PROMO je umožněný 
až 3měsíční předprodej. 
 

Vánoční Promo akce 
prodej: od 1. 12. 2015 do 31. 12. 2015, cestování: od 1. 12. 2015 

Typy Global pasů První možný 
1. den platnosti 

Poslední možný 
1. den platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail Global 
Pass 5 dnů z 10 
dnů 

1. 12. 2015 30. 04. 2016 10. 5. 2016 

Interrail Global 
Pass 15 dnů 
průběžně 

1. 12. 2015 30. 04. 2016 15. 5. 2016 

Interrail Global 
Pass 10 dnů z 22 
dnů 

1. 12. 2015 30. 04. 2016 22. 5. 2016 

Interrail Global 
Pass 22 dnů 
průběžně 

1. 12. 2015 30. 04. 2016 22. 5. 2016 

Interrail Global 
Pass 1 měsíc 

1. 12. 2015 30. 04. 2016 29. 5. 2016 

 
 
 
 



  

  

 
 
 

Ceník jízdenek Interrail Global s 15% slevou 

 

 2. třída 
mládež 

1. třída 
mládež 

2. třída 
dospělý 

1. třída 
dospělý 

2. třída 
senior 

1. třída 
senior 

5 libovolných 
cestovních dnů 
během 10denní 
platnosti (Flexi) 

163 € 
4597 Kč 

281 € 
7924 Kč 

224 € 
6317 Kč 

351 € 
9898 Kč 

202 € 
5696 Kč 

316 € 
8911 Kč 

10 libovolných 
cestovních dnů 
během 22denní 
platnosti (Flexi) 

239 € 
6740 Kč 

400 € 
11280 Kč 

318 € 
8968 Kč 

500 € 
14100 Kč 

 

287 € 
8093 Kč 

450 € 
12690 Kč 

 

15denní 276 € 
7783 Kč 

442 € 
12464 Kč 

352 € 
9926 Kč 

553 € 
15595 Kč 

317 € 
8939 Kč 

498 € 
14044 Kč 

 
22denní 306 € 

8629 Kč 
517 € 

14579 Kč 
411 € 
11590 

646 € 
18217 Kč 

 

371 € 
10462 Kč 

582 € 
16412 Kč 

1měsíční 392 € 
11054 Kč 

 

669 € 
18866 Kč 

 

532 € 
15002 Kč 

836 € 
23575 Kč 

479 € 
13508 Kč 

753 € 
21235 Kč 

 

Uvedené ceny jsou stanoveny v euro a přepočítávají se na Kč dle platného Jednotného železničního 
kurzu. Pravidla uplatnění práva z přepravní smlouvy jsou stejná, jako u běžných jízdenek Interrail. 

 

V Praze dne 12. ledna 2015 
 

Ing. Jiří  Ješeta,  v.  r .  
Ředitel odboru obchodu osobní dopravy 

České dráhy, a.s. 
 

(vyřizuje: Jaromír Fól, tel.: 972 232 235, čj: ČD GŘ 55 156/2015-016) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

 
 

001/01/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Run Czech 2015 (ČD, a. s.) 
 
Na základě spolupráce s pořadateli běhů Run Czech bude registrovaným účastníkům vyhlášených 
závodů poskytnuta sleva 15 % na jednosměrné jízdné ze všech železničních stanic, kde zastavují vlaky 
ČD, do všech železničních stanic v místě (městě) konání závodu a 15 % na jednosměrné jízdné ze 
zvolené železniční stanice v místě (městě) konání závodu do všech stanic, kde zastavují vlaky ČD. 
 
Sleva bude poskytnuta na základě 12ti znakových alfanumerických kódů, které závodník získá při 
registraci na webových stránkách Run Czech. Jeden registrovaný závodník obdrží 2 kódy. 
 
Jízdenky se slevou lze po zadání kódů zakoupit výhradně na eShopu ČD a to v rámci standardního 
dvouměsíčního předprodeje 
 
První den platnosti jízdenky může zákazník zvolit v rozsahu dvou dnů před datem konání závodu 
a dva dny po datu konání závodu. 
 
Seznam závodů, na které lze získat slevu: 

Praha 28. 3. 2015 
Praha 3. 5. 2015 
Karlovy Vary 23. 5. 2015 
České Budějovice 6. 6. 2015 
Olomouc 20. 6. 2015 
Praha 5. 9. 2015 
Ústí nad Labem 12. 9. 2015 

 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 

 
 

V Praze dne 14. ledna 2015 
 

Ing. Jiří  Ješeta,  v.  r .  
Ředitel odboru obchodu osobní dopravy 

České dráhy, a.s. 
 

(vyřizuje: Libuše Říhová, tel.: 972 232 506, čj: ČD GŘ 55 155/2015-016/4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 1/2015 zpracovalo a vydalo v Praze 22. ledna 2015: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

